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         Protokół nr 49/2023 

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie,                         

które odbyło się w dniu 17 maja 2023 r. w godzinach od 8.00 do 9.15 w trybie zdalnym, na 

platformie zoom.  

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof 

Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda – lista zał. nr1.  

 

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli:  

1) Towarzystwo Sportowe Iskra Tarnów –  p. Jacek Ćwik 

2) Zastępca Prezydenta – p. Bogumiła Porębska  

3) Dyrektor Wydziału Sportu – p. Marek  Baran 

4) Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – p. Arkadiusz Marszałek 

 

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz otworzył posiedzenie Komisji Sportu, Rekreacji  

i Turystyki. Następnie radni potwierdzili obecność w aplikacji eSesja i przyjęli, bez uwag 

zaproponowany porządek obrad.   

 

Porządek posiedzenia – zał. nr2. 

1. Piłka nożna kobiet. 

2. Informacja Prezydenta Miasta o stanie organizacyjnym i finansowym Tarnowskiego  

Ośrodka Sportu i Rekreacji.  

Analiza zawartych umów, użyczeń i pozyskanych dochodów w 2022 r. 

3. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Ad. 1. Piłka nożna kobiet. 

Na prośbę Przewodniczącego Piotra Górnikiewicza głos zabrał trener Jacek Ćwik. Na wstępie 

wyjaśnił, że Towarzystwo Sportowe Iskra Tarnów jest samodzielnym stowarzyszeniem 

działającym w obrębie piłki nożnej kobiet. Powstało w 2022 r., po rozwiązaniu sekcji 

kobiecej MKS Tarnovia. W skład struktury sportowej wchodzą 3 sekcje: seniorska, juniorska  

i trampkarska. Zawodniczki trenują trzy razy w tygodniu, podczas których przygotowują się 

do zawodów. Niemal co tydzień piłkarki grają mecz. Plan na ten sezon jest dość napięty.  

W dalszej części trener zwrócił uwagę na liczne sukcesy zdobyte w pierwszym sezonie 

działalności, podkreślił awans piłkarek do III ligi makroregionalnej oraz awans do 

Ćwierćfinału Mistrzostw Polski w CLJ  U-15. Przekazał, że kilka zawodniczek powołano do 

kadry Małopolskiego Związku Piłki Nożnej. 

 

1Lista obecności członków komisji. 
2 Porządek posiedzenia. 
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Przewodniczący Piotr Górnikiewicz otworzył dyskusję. Zapytał o koszty finansowe związane 

z bieżącym utrzymaniem klubu (jakiej wielkości są to kwoty?) i sposób wspierania 

finansowego (czy jest sponsor, jaka grupa ludzi utrzymuje klub?). 

Trener Jacek Ćwik odpowiedział, że na ten moment kadra trenerska pracuje społecznie. 

Finansowanie klubu oparte jest na drobnym sponsoringu i licznej grupie osób wspierających.  

Została zawiązana współpraca z AZS UJ Kraków, co w efekcie zapoczątkowało utworzenie 

oddziału tarnowskiego. Trener Jacek Ćwik poinformował też, że z budżetu Gminy Miasta 

Tarnowa w 2023 r. otrzymano dotację w kwocie  20.300,00 zł.  

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz dopytywał, czy klub rozważa w przyszłości awans do 

Ekstraligi Kobiet. Trener – odpowiadając – nie wykluczył takiego awansu.  

Na tym zakończono dyskusję.  

 

Ad. 2. Informacja Prezydenta Miasta o stanie organizacyjnym i finansowym 

Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Analiza zawartych umów, użyczeń  

i pozyskanych dochodów w 2022 r. 

Tarnowski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Tarnowie przygotował dla Komisji „Sprawozdanie  

z działalności finansowo-gospodarczej TOSiR za 2022 r.” (zał.3). Po przekazaniu przez 

Dyrektora Arkadiusza Marszałka najważniejszych informacji zawartych w Sprawozdaniu – 

rozpoczęto dyskusję.   

Jako pierwszy głos zabrał radny Tomasz Żmuda. Radny chciał uzyskać informacje na temat 

stanu zatrudnienia, zapytał – czy na dzień dzisiejszy liczba osób zatrudnionych w TOSiR jest 

wystarczająca, czy planuje się zwiększenie zatrudnienia w związku z obsługą dodatkowych 

obiektów (obsługa trybuny na stadionie piłkarsko-lekkoatletycznym oraz obsługa letniego 

parku wodnego). 

Dyrektor Arkadiusz Marszałek przedstawił liczbę osób zatrudnionych w poszczególnych 

latach: w 2020 r. - 172 osoby, w 2021 r. - 153 osoby, w 2022 r. - 143 osoby, a 2023 r. (stan na 

koniec maja) - 142 osoby. Dyrektor przekazał, że rozmawiał z Panem Prezydentem  

o zwiększeniu zatrudnienia o 7 osób (3 konserwatorów i 4 kasjerów), ponieważ ze względu  

na małą liczbę pracowników widzi konieczność dodatkowego zatrudnienia do obsługi 

nowego obiektu basenowego. Co do obsługi ratowniczej TOSiR będzie korzystał z firmy 

zewnętrznej i w tym tygodniu zostanie ogłoszone postępowanie przetargowe. Docelowo 

planuje też zawarcie umowy z serwisem sprzątającym. Dyrektor poinformował, że osoby 

sprzątające zatrudnione w TOSiR będą w ciągu dnia doraźnie sprawdzać czystość  

w pomieszczeniach sanitarnych tego obiektu.   

Później głos zabrał radny Stanisław Klimek, który chciał uzyskać potwierdzenie, że w tym 

roku basen letni na Górze Św. Marcina będzie nieczynny. Dyrektor Arkadiusz Marszałek 

 

3 Sprawozdanie z działalności finansowo-gospodarczej TOSiR za 2022 r. 



Protokół nr 49 z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki w dniu 17 maja 2023 r. 

 

3 
 

potwierdził – decyzją Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji basen na Marcince został 

wyłączony ze względu na uszkodzenia, które zagrażają bezpieczeństwu użytkowników.  

Następnie radny poprosił o informację odnośnie kosztów utrzymania basenu na Górze Św. 

Marcina (jakie to były kwoty?). Dyrektor Arkadiusz Marszałek odpowiedział, że w 2022 r. 

koszt utrzymania basenu letniego wyniósł 500.000,00 zł. Do kosztów wliczono podatek od 

nieruchomości, drobne prace remontowe, oświetlenie, koszenie traw, wynagrodzenia 

pracowników oddelegowanych na okres wakacji. Natomiast przychód ze sprzedaży biletów 

(około 31.000 wejść) wyniósł 250.000,00 zł.   

Z kolei radny Krzysztof Janas zapytał, jaki jest planowany termin otwarcia Parku Wodnego  

w Tarnowie-Mościcach, czy są przewidziane ulgi dla mieszkańców. Dodał, że basen na Górze 

Św. Marcina zawsze był otwierany 1 czerwca na „Dzień Dziecka”.  

Dyrektor Arkadiusz Marszałek ad vocem przypomniał, że w ostatnich latach otwarcie 

obiektów basenowych odbywało się w pierwszy dzień wakacji. Jeśli chodzi o otwarcie Parku 

Wodnego wygląda to inaczej. Do 9 czerwca br. wykonawca musi zgłosić zakończenie prac, 

później odbędą się czynności odbiorowe i dopiero otwarcie. Za całodzienny pobyt w Parku 

Wodnym trzeba będzie zapłacić 35,00 zł. Wprowadzony zostanie atrakcyjny bilet rodzinny 

(2+2) za 95,00 zł. Na tańsze wejścia będą mogły liczyć dzieci oraz posiadacze Tarnowskiej 

Karty Miejskiej Premium, Karty Tarnowskiego Seniora czy Karty Tarnowskiej Rodziny. 

Obiekt będzie otwarty od godz. 900 do 1900. 

W dalszej części dyskusji Dyrektor Arkadiusz Marszałek odpowiedział Przewodniczącemu 

Piotrowi Górnikiewiczowi na pytanie dotyczące możliwości korzystania z parkingów  

w trakcie Igrzysk. Przekazał, że dla kibiców będzie mniej miejsc parkingowych niż obecnie, 

ponieważ organizatorzy Igrzysk zajmują dużą ich część. Na pewno będą wydzielone miejsca 

parkingowe dla osób niepełnosprawnych. Z kolei zapytany przez Przewodniczącego o liczbę 

osób korzystających jednocześnie z Parku Wodnego otrzymał odpowiedź, że będzie to 

maksymalnie do 3 tysięcy osób.  

Radny Krzysztof Janas zapytał o boisko, na którym podczas Igrzysk Europejskich zostaną 

rozegrane dyscypliny plażowe: piłka nożna i piłka ręczna (co stanie się z piaskiem po 

zakończeniu Igrzysk Europejskich?, jakie są plany odnośnie jego dalszego zastosowania?).   

Dyrektor Arkadiusz Marszałek przypomniał, że miejscem rozgrywania obu dyscyplin 

plażowych będzie zmodernizowany stadion piłkarsko-lekkoatletyczny w Tarnowie-

Mościcach, który po Igrzyskach Europejskich wróci do swoich pierwotnych funkcji.  

W tym miejscu doszło do wymiany poglądów pomiędzy radnymi. Rozmawiano o kosztach 

utrzymania i eksploatacji boisk do rozgrywek na piasku. Podniesiona została kwestia 

wykorzystania piasku do budowy innych boisk. 

 

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zgłosił konieczność wykorzystania piasku pozostałego  

po rozgrywkach olimpijskich. Zawnioskował o rozważenie możliwości budowy na terenie 

Pałacu Młodzieży dwóch boisk do piłki siatkowej plażowej, pomiędzy boiskami 

wielofunkcyjnymi a skateparkiem. 



Protokół nr 49 z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki w dniu 17 maja 2023 r. 

 

4 
 

Powyższy wniosek poparło 4 radnych: Piotr Górnikiewicz, Stanisław Klimek, Sebastian 

Stepek i Marian Wardzała. Radny Krzysztof Janas wstrzymał się od głosu, a radny Tomasz 

Żmuda nie brał udziału w głosowaniu.  

Na koniec Zastępca Prezydenta Bogumiła Porębska została poproszona o przekazanie 

informacji o stanie przygotowania do III Igrzysk Europejskich Kraków – Małopolska 2023. 

Jej zdaniem inwestycja zostanie zakończona terminowo. Miasto, na dzień dzisiejszy 

wywiązało się ze swoich zobowiązań.  

Innych spraw nie poruszano. Punkt obrad został zamknięty. 

 

Ad. 3. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Po otwarciu punktu 3. zapoznano się z odpowiedziami na wnioski Komisji: 

➢ w sprawie remontu drogi dojazdowej pomiędzy basenem letnim w Tarnowie -

Mościcach, a boiskami KS ZKS Unia Tarnów. 

W związku z tym, że Prezydent Miasta Tarnowa odpowiedział, iż obecnie brak jest 

możliwości sfinansowania zadania z budżetu miasta (zał. nr4) – Komisja ponownie wystąpiła 

do Prezydenta Miasta Tarnowa z wnioskiem o zabezpieczenie środków w projekcie 

budżetu Gminy Miasta Tarnowa na 2024 r. na wykonanie remontu drogi dojazdowej 

pomiędzy basenem letnim w Tarnowie - Mościcach i boiskami ZKS Unia Tarnów.  

Wniosek poparło jednomyślnie 5 członków Komisji, nikt nie był przeciw i nikt nie wstrzymał 

się od głosu (w głosowaniu nie uczestniczył radny Tomasz Żmuda).  

 

➢ O rozważenie możliwości wdrożenia procedury sprzedaży obiektu TOSiR 

zlokalizowanego na Górze Św. Marcina. 

Komisja przyjęła do wiadomości informację Prezydenta Miasta Tarnowa, że w chwili obecnej 

nie są prowadzone ze strony Urzędu żadne czynności w zakresie sprzedaży pływalni letniej na 

Górze Św. Marcina (zał. nr5).  

➢  w sprawie poparcia próśb Szkoły Mistrzostwa Sportowego Unia Tarnów. 

Komisja zapoznała się z treścią i przyjęła do wiadomości odpowiedź Prezydenta Miasta 

Tarnowa dotyczącą wniosku popierającego starania Szkoły Mistrzostwa Sportowego Unia 

Tarnów związane z prowadzeniem działalności sportowej (zał. nr6). 

 

 

4 Odpowiedź na wniosek w sprawie remontu drogi dojazdowej pomiędzy basenem letnim w Tarnowie-Mościcach a boiskami 

KS ZKS Unia Tarnów. 
5 Informacja Prezydenta Miasta Tarnowa w sprawie możliwości wdrożenia procedury sprzedaży obiektu TOSiR 

zlokalizowanego na Górze Św. Marcina. 
6 Odpowiedź Prezydenta Miasta Tarnowa dotyczącą wniosku popierającego starania Szkoły Mistrzostwa Sportowego Unia 

Tarnów. 
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Przewodniczący Piotr Górnikiewicz przywołał zaistniałą sytuację na miejscu parkingowym,  

której świadkiem była Komisja Sportu, Rekreacji i Turystyki. Przypomniał, że podczas 

poprzedniego wyjazdowego posiedzenia Komisja widziała, jak firma instalująca elementy 

wyposażenia sceny zablokowała wjazd do Areny Jaskółka Tarnów. Samochody parkujące 

musiały jechać po chodniku i ścieżce rowerowej. Przewodniczący powiedział, że sytuacja ta 

wybitnie pokazała, że miejsca postojowe wzdłuż budynku przy wejściu 4 i 5 są bardzo 

potrzebne.  

Dyrektor Arkadiusz Marszałek odpowiedział, że już przeprowadził wstępną rozmowę  

z Państwową Strażą Pożarną, aby w miejscu drogi ppoż. wyznaczyć miejsca postojowe 

czasowe (maksymalnie do 10 min.) na krótki czas rozładunku np. do strefy gastronomii.  

 

                                                                                                                                                                                             

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz 

podziękował wszystkim za przybycie i zakończył posiedzenie Komisji. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący  

      Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

 

          Piotr Górnikiewicz    
 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

M. Rybarczyk 


